平成２５年度京都大学エネルギー理工学研究所

第２回ヘリオトロン J双方向型共同研究委員会議事録

日時：平成２６年２月６日（木）午後３時～５時

場所：エネルギー理工学研究所 北４号棟 4階小会議室

出席者：武藤、西野、村上、福田、岡村、佐野、水内、岡田

欠席者：中嶋、政宗、北島、長﨑

議事に先立ち、配布資料の確認が行われた。

議事

1. 平成２５年度第 1回ヘリオトロンＪ双方向型共同研究委員会議事録案について

岡田幹事より資料１の読み上げが行われ、一部誤字訂正の上異議なく了承された。

2. 平成２６年度双方向型共同研究課題の審査

佐野センター長より、資料２の審査スケジュールについて確認が行われた。次に

資料４に基づき各課題について審議が行われた。資料 4‐①②の各委員会審査内容が

西野幹事より読み上げられ、岡田幹事より査定額の説明がされた。意見交換の結果、

申請 ID №1091、2273、765 の３件に関しては、センター担当者との具体的な計画

を再検討することとした上で、審査案が承認された。

併せて岡田幹事より申請総額に対する採択総額の割合を昨年度並みとしたことが説

明され、査定総額は２５年度とほぼ同等であることが述べられた。

次に、岡田幹事より来年度の報告会発表候補者の案として、資料４‐③に基づいて

佐野、福田、田中、西村各氏４名が挙げられ、異議なく推薦することが了承された。

3. 平成２６年度実験計画について

岡田幹事により、資料５に基づき定期点検についての重点事項の説明がされ、６月

中旬より２月初旬までを強磁場実験期間とし、現在未定である弱磁場実験を実施す

るのであれば３月に行う計画が述べられた。

4. その他

   特になし

以 上

配布資料  １．第１回議事録（案）

     ２．核融合科学研の双方向型共同研究審査日程

３．平成２６年度申請書

４．平成２６年度審査結果

①双方向型共同研究審査一覧表

②ＮＩＦＳ委員会採点表（京都大学分）

③発表者リスト

       ５．平成２６年度ヘリオトロンＪ実験スケジュール